

Matrikulatzen den LOE titulua: GIZARATERATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (1074/2012 Errege Dekretuaren, 1085/2020 Errege Dekretuaren, 393/2022 Errege Dekretuaren eta 500/2024 Errege Dekretuaren arabera)	
0017	Gizarte-trebetasunak	LOGSE	Modulua gaindituta: Taldeen dinamika eta animazioa. <i>GM titulua: Haur hezkuntzako goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak) <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak) <i>GM titulua: Gorputz eta kirol ekintzen animazioko goi mailako teknikaria.</i>
		LOE	Modulua gaindituta: MP1124 Talde-dinamizazioa.
0020	Lehen laguntzak	LOGSE	<i>Osatutako titulua EM: Erizaintzako zaintza osagarrietako teknikaria.</i> (Osasungintza)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Oinarri biologikoak, osasuna eta lehen laguntzak. <i>EM titulua: Natura inguruneko gorputz eta kirol ekintzen gidaritzako teknikaria.</i> (Gorputz eta kirol ekintzak)
		LOE	<i>Osatutako titulua EM: Osasun larrialdietako teknikaria.</i> (Osasungintza)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1136 Istripuetan egoera fisikoa baloratzea eta esku-hartzea.
		LOE	Modulua gaindituta: MP1337 Sorospena natura-ingurunean.
0337	Gizarte esku-hartzearen testuingurua	LOGSE	Modulua gaindituta: Gizartean parte hartzeko testuingurua eta metodologia. <i>EM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC0252_3: Gizarteratzeko esku-hartzeak programatzea, antolatzea eta ebaluatzea. UC1448_3: Desgaitasuna duten pertsonekin gizarte- eta hezkuntza-arloko esku-hartzeak egiteko baliabide soziokomunitarioei buruzko informazioa kudeatzea
0338	Gizarteratzea eta laneratzea	LOGSE	Modulua gaindituta: Lan-munduratzeko. <i>EM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1034_3: Baliabide soziolaboralei eta prestakuntzakoei buruzko informazioa kudeatzea eta ezintasuna duten pertsonak laneratzeke eta gizarteratzeko lanpostuen azterketan laguntzea. UC1035_3: Ezintasuna duten pertsonen trebetasun soziolaboralak eskuratzeko eta garatzeko trebakuntzako esku-hartzeak gauzatzea. UC1036_3: Ezintasuna duten pertsonak gizarteratzeko eta laneratzeke prozesua babestea. UC1037_3: Gizarteratzearen eta laneratzearen jarraipena egitea enpresarekin, erabiltzailearekin eta haren ingurune pertsonalarekin.
0339	Bizikidetzaren unitateentzako arreta	LOGSE	Modulua gaindituta: Elkarbizitza-unitateentzako arreta. <i>EM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)
			UC1450_3: Desgaitasuna duten pertsonak aisialdiko eta denbora libreko espazioetan sartzeko prozesuak garatzea UC1452_3: Desgaitasuna duten pertsonen eta haien familiei baliabideak eta laguntzak ematea

0340	Bitartekaritza komunitarioa		<p>UC1038_3: Esku-hartzearen gizarte-testuinguruaren ezaugarriak eta beharrak berrikustea</p> <p>UC1039_3: Pertsonen eta gizarte-kolektiboen arteko gatazka-maila prebenitzea</p> <p>UC1040_3: Gatazkek kudeatzeko prozesuak ezartzea bitartekaritzaren esparruan</p> <p>UC1041_3: Bitartekotza gatazkek kudeatzeko eta gizarte-bizikidetzaren sustatzeko bide gisa baloratzea</p>
0341	Hezkuntzan esku-hartzeko babesa		<p>UC1427_3: Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen hezkuntza-programak gauzatzea eskola-testuinguru batean</p> <p>UC1428_3: Autonomia eta higiene pertsonaleko programak inplementatzea hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen garbiketan</p>
0342	Autonomia pertsonalaren sustapena	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Autonomia pertsonaleko eta sozialeko trebetasunak. <i>EM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</p>
			<p>UC0253_3: Autonomia pertsonalerako eta gizarte-autonomiako trebetasunak lantzerako eta eskuratzeko zuzenduriko esku-hartzeak garatzea.</p> <p>UC1449_3: Desgaitasuna duten pertsonen programatutako jarduerak egiteko laguntza planifikatzea</p> <p>UC1451_3: Oinarrizko estrategia kognitiboetan eta alfabetatze digitalean trebatzea desgaitasuna duten pertsonentzat</p>
0343	Komunikazio-sistema handigarriak eta alternatiboak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Komunikazioaren oinarrizko jarraibideak eta ordeko sistemak. <i>EM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</p>
			<p>UC0254_3: Komunikazio-sistema alternatiboak finkatzea, egokitzea eta aplikatzea.</p>
0344	Gizartean esku hartzeko metodologia	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Gizartean parte hartzeko metodologia. <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</p>
		LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Gizartean parte hartzeko testuingurua eta metodologia. <i>GM titulua: Gizarteratzeko goi mailako teknikaria.</i> (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</p>
			<p>UC1022_3: Esku-hartze eta proiektu komunitarioen eta herritarren parte-hartzearen plangintza, garapena eta ebaluazioa dinamizatzea</p> <p>UC1024_3: Proiektu eta jarduerak komunitarioak komunikatzeko eta hedatzeko estrategiak ezartzea</p> <p>UC1026_3: Generoaren ikuspegia txertatzea gizartean parte hartzeko proiektuetan.</p>
0179	Ingeles Profesionala (GM)		
	Hautazko modulua		

1665	Produkzio-sektoreei aplikatutako digitalizazioa (GM)	Ikus XV. Eranskina
1708	Produkzio-sistemari aplikatutako jasagarritasuna	Ikus XVI. Eranskina
1709	Enplegurako ibilbide pertsonala I	Ikus III. Eranskina
1710	Enplegurako ibilbide pertsonala II	Ikus V. Eranskina
0345	Gizarteratzeko modulu arteko proiektua	
	Prestakuntza enpresan	

III. Eranskina

	Pertsonak badu...	Hauek baliozkotzeko aukerak	ENPLEGAGARRITASUNERAKO IBILBIDE PERTSONALA I EM/GM - LOE (2/2006 Legearen eta 500/2024 Errege Dekretuaren babesean)
A	LOE zikloetan gainditutako irakaskuntzak	<p>Edozein familia eta mailatarako BALIOZKOTZEN da:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Erdi edo Goi mailako LOE Heziketa Zikloren batean Laneko Prestakuntza eta Orientabidea modulua gaindituta badu • 1436 Giza faktoreak modulua gaindituta badu • Hurrengo ziklo osoa baldin badu: <ul style="list-style-type: none"> - <i>Aireontzien sistema elektronikoak eta abionikoak mantentzeko goi-mailako teknikaria</i> (Garraioa eta Ibilgailuen Mantentze Lanak), edo - <i>Turbina-motorreko helikopteroen mantentze aeromekanikoko goi-mailako teknikaria</i> (Garraioa eta Ibilgailuen Mantentze Lanak), edo - <i>Pistoi-motorreko helikopteroen mantentze aeromekanikoko goi-mailako teknikaria</i> (Garraioa eta Ibilgailuen Mantentze Lanak), edo - <i>Turbina-motorreko hegazkinen mantentze aeromekanikoko goi-mailako teknikaria</i> (Garraioa eta Ibilgailuen Mantentze Lanak), edo - <i>Pistoi-motorreko hegazkinen mantentze aeromekanikoko goi-mailako teknikaria</i> (Garraioa eta Ibilgailuen Mantentze Lanak) edo - <i>Arrisku profesionalaren prebentziorako goi-mailako teknikaria</i> (Segurtasuna eta Ingurumena) 	
B	LOGSE zikloetan gainditutako irakaskuntzak	<p>Edozein familia eta mailatarako BALIOZKOTZEN da:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Edozein lanbide-arlo eta mailatako LOGSE ziklo batean Laneko Prestakuntza eta Orientabidea modulua gaindituta badu, eta Laneko Arriskuen Prebentzioko oinarrizko mailako ziurtagiria baldin badu, edozein lanbide-arlo eta mailatarako baliozkotzen da. • Arrisku Profesionalen Prebentzioa (Produkzio Zerbitzua eta Mantentzea) goi-mailako ziklo osoa gaindituta badu, edozein lanbide-arlo eta mailatarako baliozkotzen da. 	
C	LOGSE aurreko ikasketak	EZ da arrazoi horren ondoriozko baliozkotzerik aplikatzen modulu honetarako (ikusi azaroaren 8ko EFP/1210/2021 Agindua).	
D	Profesionaltasun Ziurtagiriak edo Egiatzapen Partzial Metagarriak	EZ da arrazoi horren ondoriozko baliozkotzerik aplikatzen modulu honetarako.	
E	Unibertsiteate ikasketak	Zuzenean EZ dute baliozkotzerik ahalbidetzen, non eta ezarritako prozeduraren bidez eskatzen ez diren (ikusi azaroaren 8ko EFP/1210/2021 Agindua).	
F	Beste herrialde batzuetan lortutako tituluak	Zuzenean EZ dute arrazoi horren ondoriozko baliozkotzerik ahalbidetzen modulu honetarako.	
G	Lanbide Konpetentziak Ebaluatzeko eta Egiatzatzeko Prozedura	Tituluak barne hartzen dituen gaitasun-atal GUZTIAK , urtebeteko lan-esperientzia eta prebentzio-jardueren eginkizunak betetzeko oinarrizko mailaren prestakuntza jaso izana egiaztatuz gero (uztailaren 17ko 1224/2009 Errege Dekretuarekin bat, martxoaren 9ko 143/2021 Errege Dekretuak aldatua), ENPLEGAGARRITASUNERAKO IBILBIDE PERTSONALA I modulua baliozkotuta izango du kasuan kasuko ziklorako.	

H **Lan Esperientzia** **EZ** da arrazoi horren ondoriozko baliozkotzerik aplikatzen modulu honetarako..

V. Eranskina

Pertsonak badu...	<p style="text-align: center;">ENPLEGAGARRITASUNERAKO IBILBIDE PERTSONALA II EM/GM - LOE (2/2006 Legearen eta 500/2024 Errege Dekretuaren babesean)</p>
<p style="text-align: center;">A</p> <p style="text-align: center;">LOE zikloetan gainditutako irakaskuntzak</p>	<p>Edozein lanbide-arlo eta mailatarako BALIOZKOTZEN da:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Edozein lanbide-arlo eta mailatako LOE ziklo batean Enpresa eta Ekimen Sortzailea modulua gaindituta badu. • Merkataritza eta Marketina edo Administrazioa eta Kudeaketa lanbide-arloetako erdi-mailako edo goi-mailako edozein ziklo gaindituta baduzu. • 1606 Elikadura-negoio txikiak eratzea modulua gaindituta badu. • 1227 Saltoki txiki baten kudeaketa modulua gaindituta badu.
<p style="text-align: center;">B</p> <p style="text-align: center;">LOGSE zikloetan gainditutako irakaskuntzak</p>	<p>Edozein lanbide-arlo eta mailatarako BALIOZKOTZEN da:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Modulu hau baldin badu: <ul style="list-style-type: none"> - <i>Enpresa txikien administrazioa, kudeaketa eta merkaturatzea</i> LOGSEren edozein ziklo - <i>Saltoki txikien administrazioa eta kudeaketa</i> EM: Merkataritza (Merkataritza eta Marketina) - <i>Nekazaritzako familia-ustiapenen antolamendua eta kudeaketa</i> EM: Nekazaritza Ustiategi Estentsiboak EM: Nekazaritza Ustiategi Intentsiboak EM: Abeltzaintza Ustiategiak EM: Lorezaintzak EM: Baso Lanetako eta Natura Ingurunearen Zaintzak - <i>Astialdiko eta gizarte-heziketako enpresa txikien antolamendua eta kudeaketa</i> GM: Gizarte eta Kultura Animazioa (Gizarte eta Kultura Zerbitzuak) GM: Gorputz eta Kirol Ekintzen Animazioa (Gorputz eta Kirol Ekintzak) GM: Animazio Turistikoa (Ostalaritza eta Turismoa) - <i>Bidaia agentzien antolamendua eta kontrola</i> GM: Bidaia Agentziak (Ostalaritza eta Turismoa) - <i>Jatetxeen administrazioa</i> GM: Jatetxe Arloa (Ostalaritza eta Turismoa) - <i>Ortoprotesikako kabinete edo unitateen antolamendua eta kudeaketa</i> GM: Ortoprotesika (Osasungintza) - <i>Hortz protesietako kabinete edo unitateen antolamendua, administrazioa eta kudeaketa</i> GM: Hortz Protesiak (Osasungintza) - <i>Audioprotesi kabineteen administrazioa eta kudeaketa</i> GM: Audioprotesiak (Osasungintza) - <i>Nekazaritza enpresen antolamendua eta kudeaketa</i> GM: Natura eta Paisaia Baliabideen Kudeaketa eta Antolamendua (Nekazaritza eta Abere Hazkuntza) GM: Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Enpresen Kudeaketa eta Antolamendua (Nekazaritza eta Abere Hazkuntza) • Hurrengo ziklo osoa baldin badu: <ul style="list-style-type: none"> EM: Administrazio Kudeaketa (Administrazioa) GM: Administrazioa eta Finantzak (Administrazioa)
<p style="text-align: center;">C</p> <p style="text-align: center;">LOGSE aurreko ikasketak</p>	<p>EZ da arrazoi horren ondoriozko baliozkotzerik aplikatzen modulu honetarako (ikusi azaroaren 8ko EFP/1210/2021 Agindua).</p>

D	Profesionaltasun Ziurtagiriak edo Egiaztapen Partzial Metagarriak	EZ da arrazoi horren ondoriozko baliozkotzerik aplikatzen modulu honetarako.
E	Unibertsitate Ikasketak	Zuzenean EZ dute baliozkotzerik ahalbidetzen, non eta ezarritako prozeduraren bidez eskatzen ez diren (ikusi azaroaren 8ko EFP/1210/2021 Agindua).
F	Beste herrialde batzuetan lortutako tituluak	Zuzenean EZ dute arrazoi horren ondoriozko baliozkotzerik ahalbidetzen modulu honetarako.
G	Lanbide Konpetentziak Ebaluatzeko eta Egiaztatze Prozedura	Zuzenean EZ dute baliozkotzerik eragiten modulu honetan. Erne: Titulu batzuetan , bere profileko gaitasun-atal GUZTIAK egiaztatuta baditu (uztailaren 17ko 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera, martxoaren 9ko 143/2021 Errege Dekretuak aldatua), eta, gainera, EAE n tituluak arautzen dituzten dekretuek ezarritako baldintzak betetzen badira (9. artikulua erdi-mailako zikloetarako eta 10. artikulua goi-mailako zikloetarako), ENPLEGAGARRITASUNERAKO IBILBIDE PERTSONALA II modulua baliozkotzea eskatu ahal izango da.
H	Lan Esperientzia	EZ da arrazoi horren ondoriozko baliozkotzerik aplikatzen modulu honetarako.

XV. Eranskina

	<p>Pertsonak badu...</p>	<p>Hauek baliozkotzeko aukerak</p>	<p>PRODUKZIO-SEKTOREEI APLIKATUTAKO DIGITALIZAZIOA (GM) (2/2006 Legearen eta 500/2024 Errege Dekretuaren babesean)</p>
<p>A</p>	<p>LOE zikloetan gaingidutako irakaskuntzak</p>	<p>Bai, Produzio-sektoreei aplikatutako digitalizazioa (GM)ekin baliozkotu egingo da, baldin eta erdi-mailako eta lanbide-arlo bereko heziketa-zikloak badira.</p>	

XVI. Eranskina

	Pertsonak badu...	Hauek baliozkotzeko aukerak	PRODUKZIO-SISTEMARI APLIKATUTAKO JASANGARRITASUNA (2/2006 Legearen eta 500/2024 Errege Dekretuaren babesean)
A	LOE zikloetan gaitutako irakaskuntzak	Bai , Lanbide-arlo bereko heziketa-zikloak badira, Produktzio-sistemari aplikatutako jasangarritasunarekin baliozkotu egingo da.	